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Wsparcie dla dzieci i dorosłych – nowe świetlice
środowiskowe w gminie Morawica

Około 110 dzieci, mieszkających w gminie Morawica i 15 rodziców korzysta z
bogatej oferty i wsparcia opiekunów 11 świetlic środowiskowych. Placówki powstały
dzięki realizacji projektu społecznego, na którego realizację gmina uzyskała
wsparcie finansowe z funduszy unijnych. We wtorek 25 stycznia w uroczystym
otwarciu wszystkich świetlic wzięli udział marszałek Andrzej Bętkowski oraz
wicemarszałek Renata Janik, a także dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka.

Projekt o nazwie “Świetlice środowiskowe w gminie Morawica” jest skierowany do 110
dzieci w wieku 6-14 lat z terenu gm. Morawica oraz do ich 15 rodziców, szczególnie tych
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borykających się problemami wychowawczymi. Z pieniędzy unijnych z Europejskiego
Funduszu Społecznego, wpisanych w Regionalny Program Operacyjny Województwa
Świętokrzyskiego, zostało utworzonych 11 świetlic środowiskowych w: Lisowie, Woli
Morawickiej, Radomicach, Brzezinach, Dębskiej Woli, Bieleckich Młynach, Chmielowicach,
Morawicy, Chałupkach, Drochowie Dolnym oraz Nidzie.

We wtorek 25 stycznia burmistrz Morawicy Marian Buras uroczyście zainaugurował
działalność świetlic. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski oraz
wicemarszałek Renata Janik, a także dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka. Goście uczestniczyli również w zajęciach z
programowania i robotyki.

– Cieszę się, że pomagamy rozwijać się młodym mieszkańcom gminy. Gratuluję
pomysłodawcom i życzę wszystkim realizatorom tego projektu, by mogli osiągnąć
założone cele, otoczyć opieką najbardziej potrzebujące dzieci, wesprzeć również
rodziców – powiedział marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

– Gratuluję gospodarzom gminy pozyskania kolejnych środków na cel społeczny,
na wspieranie dzieci, młodzieży, rozbudzanie nowych zainteresowań, pomaganie
w zdobywaniu wiedzy – podkreśliła wicemarszałek Renata Janik. – W latach
2019-2021 gmina pozyskała ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
blisko 10 mln zł na 9 pomysłowych projektów. To pokazuje, jak wspaniale
przebiega nasza współpraca i jak prężnie działa samorząd. Warto brać z was
przykład – dodała wicemarszałek.

W świetlicach środowiskowych, po zakończeniu godzin lekcyjnych w szkołach, odbywają się
warsztaty teatralno-muzyczne, zajęcia z przedsiębiorczości, z języka angielskiego, z robotyki
i programowania, treningi niwelowania agresji i walki ze stresem oraz trening umiejętności
społecznych. Każde z dzieci uczęszczających do placówek jest objęte indywidualną opieką
psychologiczną. Dla 15 rodziców przewidziano poradnictwo rodzinne, porady w zakresie
umiejętności wychowawczych (komunikacja, rozwiązywanie problemów, ustalanie zasad
funkcjonowania w domu, uzależnienia i współuzależnienia).

Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu pomieszczenia przewidziane na świetlice
zostały zaadaptowane do prowadzenia zajęć, zakupiono pomoce dydaktyczne i wyposażenie,
meble, urządzenia, gry, drobny sprzęt sportowy. Całkowity koszt realizacji projektu to około
3,1 mln zł. Gmina Morawica uzyskała unijne wsparcie w wysokości blisko 2,8 mln zł.  Projekt
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będzie realizowany do końca lutego przyszłego roku.
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